[image: Герб Красн]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	2 октября 2024г.
	№
	675

	г. Красноармейск

[bookmark: _Hlk178327598]О внесении изменений в постановление администрации Красноармейского
муниципального района  от 10.11.2011 г. № 1286 «Об уполномоченном на
проведение освидетельствования и утверждение акта освидетельствования
проведения основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведения работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации»

 В соответствии с Уставом Красноармейского муниципального района Саратовской области, администрация Красноармейского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести  в  постановление администрации Красноармейского муниципального района от 10.11.2011 г. № 1286 «Об уполномоченном на  проведение освидетельствования и утверждение акта освидетельствования проведения основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведения работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации» следующее изменение:
1.  Пункт 2  постановления администрации Красноармейского муниципального района от 10.11.2011 г. № 1286 «Об уполномоченном на  проведение освидетельствования и утверждение акта освидетельствования проведения основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведения работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации» изложить в новой редакции:
«2. Определить перечень должностных лиц – представителей администрации Красноармейского муниципального района, участвующих в осмотре объекта капитального строительства (объекта индивидуального жилищного строительства):
- начальник отдела по архитектуре, градостроительству управления по строительству и ЖКХ администрации красноармейского муниципального района;
- старший инспектор отдела по архитектуре, градостроительству управления по строительству и ЖКХ администрации Красноармейского муниципального района;
- инспектор 2-ой категории отдела по ЖКХ и энергетике управления по строительству и ЖКХ администрации Красноармейского муниципального района.» изложить в новой редакции.
2. Считать утратившим силу постановления администрации Красноармейского муниципального района от 25.07.2024г. № 828 «О внесении изменений в постановление администрации Красноармейского муниципального района от10.11.2011 г. № 1286 «Об уполномоченном на  проведение освидетельствования и утверждение акта освидетельствования проведения основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведения работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации».
       3. Организационно - контрольному отделу администрации Красноармейского муниципального района Саратовской области опубликовать настоящее постановление, путем размещения на официальном сайте администрации Красноармейского муниципального района Саратовской области в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Красноармейского
муниципального района                                                                  А.И. Зотов
image1.png